
HEAP CO 2.000 s.r.o. 

Ke Hvězdárně 514,  267 53   Žebrák       
Tel:+420 311 533 336              Fax:+420 311 533 314                   
e-mail: obchod@heapco.cz   www.heapco.cz 

                                            
 
 

463699000 Automatické zavírání kurníku 
 

Návod na obsluhu 
 

1. Všeobecné 
Tento návod na použití obsahuje pokyny pro obsluhu a bezpečnost. Než začnete přístroj používat, pozorně si přečtěte tento 
návod k obsluze a dodržujte v něm uvedené předpisy a pokyny. Návod na použití uschovejte pro pozdější použití! 

 

2. Řádné užívání 
 
Automatická dvířka do kurníku otevírá a zavírá přes kladku vertikální šoupátko, které lze zakoupit jako opci. Určené okolí 
pro používání automatických dvířek do kurníku je tam, kde se zdržuje drůbež. Toto zařízení není určené pro jiné druhy 
zvířat. Uvedené šoupátko se automaticky otevírá nebo zavírá při určité intenzitě světla nebo podle nastaveného času. V 
případě používání pro jiné účely a při zásazích do přístroje záruční nároky zanikají. 

 

3. Bezpečnostní pokyny 
 
POZOR! 
 
V případě neodborného použití hrozí riziko poranění osob a poškození věcí! 

• Zajistěte, aby se v rizikové oblasti pohyblivých části nevyskytovala žádná zvířata nebo děti. 
• Musí být zvolena odpovídající hmotnost šoupátka. 
• Před otevřením krytu vytáhněte elektrickou zástrčku. 

 

4. Objem dodávky 
 

• Ovládání 
• Síťový adaptér 230 Volt 
• Baterie (4 x AA, již v přístroji) 
• Světelný senzor 
• Vodící kladky (4 kusy) 
• Montážní příslušenství 
• Návod k obsluze 
 

5. Konstrukce přístroje 
 

Přístroj se sestává z následujících komponent: 
1) Elektronická jednotka 
2) Displej 
3) Tlačítko Menu 
4) Tlačítko OK 
5) Tlačítko Nahoru 
6) Tlačítko Dolů 
7) Tažná šňůra pro šoupátko 
8) Síťový adaptér 
9) Světelný senzor 
10) Vratná kladka pro tažnou šňůru 
11) Připojení baterií 
12) Držák baterií 
13) Stavitelné kolečko pro světelný senzor 
14) Připojovací svorky pro externí čidlo 
15) Připojení světelného senzoru 

 
 
 
 
 

mailto:obchod@heapco.cz
http://www.heapco.cz/


6. Montáž 
 

6.1 Příprava 
Montážní situaci si naplánujte, obzvláště vedení šňůry od dvířek k přístroji. Změřte si otvor dvířek a 
osaďte ho vhodnými dvířky s připravenými vodícími lištami. Připravte si všechny komponenty. 
Vhodné šoupátko a přídavné vodící kladky naleznete jako příslušenství v našem sortimentu, viz 
kapitola 12. Pokud chcete automatická dvířka do kurníku připojit k elektrickému napětí, zajistěte, aby 
v blízkosti místa montáže byla k dispozici zásuvka 230 Volt. 
 

6.2 Vhodné místo montáže a montážní situace 
 

POZOR! 
 

V případě neodborného použití hrozí riziko poranění osob a poškození věcí! 
 

• Působení síly lanka může vést k poranění osob a zvířat.  
• Chybnou montáží může dojít ke vzniku nebezpečných 
míst, do kterých se mohou dostat osoby nebo zvířata. 
Pro elektronickou jednotku Vyhledat automatických 
dvířek do kurníku vyberte místo s rovným a dostatečně 
nosným podkladem. Nezapomeňte přitom, že při 
otevírání šoupátka působí na přístroj větší zátěž než je 
jeho vlastní hmotnost. Místo montáže musí být chráněno 
před deštěm. 
 

Použijte popřípadě vodící kladky pro vedení šňůry v případě nepatrného 
posunutí elektronické 
jednotky vůči otevírání vrátek. Ve vyobrazení je ukázáno několik možností 
jejich uspořádání. 
Elektronická jednotka se montuje vždy ve vzpřímené poloze s vývodem šňůry na spodní straně. 
Šoupátko nebo první vodící kladka musí být namontovány tak, aby šňůra vedla z přístroje rovně. 
Přístroj, resp. poslední vodící kladka musí být namontovány tak, aby šoupátko směřovalo rovně 
nahoru. 
 

6.3 Upevnění šoupátka a elektronické jednotky 
1) Upevněte na dvířka šoupátko dvířek. 
Následně zkontrolujte, jestli jsou splněny následující podmínky: 
• Šoupátko se pohybuje ve vertikálním směru a vlastní tíhou se posouvá do uzavřené polohy. 
• Šoupátko má lehký chod. Pro otevření šoupátka není zapotřebí žádná velká síla a při jeho puštění se 
šoupátko samočinně a spolehlivě zavře. Případně aplikujte několik kapek oleje. 
• Tažná šňůra vede bez překážek od dvířek až k přístroji, aniž by se třela o cizí tělesa. 
• Vodící lišty šoupátka jsou namontována odborně, takže šoupátko otvor do budovy uzavírá 
bezpečně. 
• Přístroj, všechny vodící kladky a šoupátko se nacházejí na jedné úrovni. Šňůra proto později nebude 
drhnout o kraje vodících kladek. 
• Všechny vodící kladky se otáčejí bez velkého odporu. 
2) Připevnění elektronické jednotky. 
 

6.4 Navázání tažné šňůry 
Tažnou šňůru přivažte k šoupátku. Postupujte přitom následovně: 
1. Nejprve najeďte elektronikou do horní koncové polohy. To provedete stisknutím tlačítka „Nahoru“. 
Šňůra se namotá do elektronické jednotky, až se uzel pro doraz dostane až ke krytu jednotky. 
2. Následně pohybujte šoupátkem do horní koncové polohy (šoupátko je zcela otevřeno). V horních 
koncové poloze ponechte trochu místa pro eventuální doraz nebo zadrhnutí šoupátka, aby se motor 
včas vypnul a nedošlo k jeho přetížení. 
3. Tažnou šňůru spojte se šoupátkem tak, aby se šoupátko při natažené šňůře nacházelo v horní 
koncové poloze. 
4. Šňůru zauzlujte. 
5. Nakonec nůžkami odstřihněte přečnívající konec šňůry. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Uvedení do provozu 
 

POZOR! 
 

V případě neodborného použití hrozí riziko poranění osob a poškození věcí! 
 
• Instalace v síti 230 Volt mohou provádět pouze odborníci. 
• Vedení k automatickým dvířkům do kurníku pokládejte tak, aby 
nebylo dosažitelné pro zvířata. 
• Pokud je přístroj napájen ze sítě, baterie se nevybíjejí. Přesto 
baterie v pravidelných intervalech vyměňujte, jinak hrozí nebezpečí 
jejich vytečení. Vyměněné baterie a také přístroj prosím neprodleně 
odborně zlikvidujte. 
• Než zastrčíte zástrčku do zásuvky, uzavřete kryt! Před otevřením 
krytu vždy nejprve vytáhněte zástrčku ze zásuvky (například tehdy, 
jestliže chcete zastrčit světelný senzor). 
Pro zásobování přístroje elektrickou energií připojte k němu buď 
síťový zdroj a zastrčte do zásuvky 230 Volt nebo do přístroje vložte 
baterie. Oba zdroje můžete používat i paralelně jako zálohu pro 
případ výpadku elektrické energie. Baterie jsou již v přístroji vložené. Připojovací dráty 
baterie spojte 
s příslušnou zástrčkou. 
Dvířka několikrát otevřete a zavřete, abyste se přesvědčili o jejich bezchybném provozu. Nyní můžete 
provést nastavení podle následně uvedeného návodu. 
 

8. Obsluha 
 

8.1 Manuální ovládání 
Pro manuální otevírání a zavírání dvířek používejte tlačítka 
„Nahoru“ a „Dolů“. Jakmile se spustí manuální pohyb, přepne se 
přístroj do manuálního režimu. Automatický pohyb pak již nebude 
prováděn Manuální režim je na displeji zobrazen bodem na spodní 
straně. 
Automatický režim se opět zapne tak, že se při otevřených dvířkách 

znovu stiskne tlačítko „Nahoru“ nebo při zavřených dvířkách 
tlačítko „Dolů“. Automatický režim se na displeji zobrazí malým 
kroužkem na horní straně. 
 

8.2 Nastavení času 
 

Pro nastavení aktuálního data a času stiskněte na cca 3 sekundy 
tlačítko OK. Začne blikat aktuálně nastavený rok. Hodnotu změníte 
tlačítky se šipkami a nastavení roku potvrdíte tlačítkem OK. 
Následně bliká datum s měsícem a dnem. Pomocí šipek změníte 
hodnotu. Zde například 08.06. 
Dalším potvrzením se dostanete k nastavení aktuálního času. Pomocí šipek změníte hodnotu času. 
Toto menu opustíte stisknutím tlačítka Menu. 

 
8.3 Automatické otevírání a zavírání pomocí spínacích hodin 
 

Pro všední dny a víkend můžete nastavit vždy jeden čas otevírání 
a zavírání. Nezapomeňte, že se dvířka v požadovaný čas otevřou, 
resp. zavřou pouze tehdy, jestliže je aktivován automatický 
režim. 
 

Pro nastavení požadovaných časů stiskněte na cca 3 sekundy 
tlačítko Menu. Objeví se nastavení otevíracího času pro všední 
dny. Pomocí šipek vyberte požadovaný čas otevření a nastavení 
roku potvrdíte tlačítkem OK. 
 

Následně se objeví se nastavení uzavíracího času pro všední dny. 
Pomocí šipek vyberte požadovaný čas uzavření a nastavení roku 
potvrdíte tlačítkem OK. 
 

Následně se objeví nastavení času otevírání pro víkend a jako 
poslední nastavení času zavírání pro víkend. Časy pro víkend 
poznáte podle bodu na konci času. 
 

 
 
 



8.4 Používání světelného senzoru 
Pro nastavení automatického otevírání a zavírání v závislosti na okolním světle spojte 
světelný senzor, který je součástí dodávky, s přístrojem a senzor umístěte na vhodné 
místo. Dbejte přitom na to, aby senzor mohl dobře reagovat na denní světlo. Senzor 
nesmí být ovlivněn jiným zdrojem světla (např. umělým světlem pouličního osvětlení 
nebo z okna obytného domu). Senzor neinstalujte u silnic, kde jej mohou ovlivnit 
světlomety projíždějících automobilů. 
Pokud je aktivován automatický režim, dvířka se otevírají, resp. zavírají podle 
nastavené intenzity světla. Nezapomeňte, že než světelný senzor na změnu světla 
zareaguje, může uplynout i několik minut. Stavěcím kolečkem na přístroji můžete 
citlivost senzoru měnit. 
 

8.5 Vypnutí přístroje 
 

Zástrčka světelného senzoru 
Pro vypínání přístroje vytáhněte připojovací kabel z elektrické zásuvky a vyjměte baterie. 
 

9. Čištění / údržba 
 

POZOR! 
 

V případě neodborného použití hrozí riziko poranění osob a poškození věcí! 
• Před zahájením čištění vytáhněte síťovou zástrčku. 
Dvířka se musí v každém časovém okamžiku pohybovat lehce. Vodící lišty pravidelně čistěte a popřípadě použijte mazací 
prostředek. V oblasti uzavírání dvířek odstraňujte nečistoty a cizí předměty, aby se šetřil motor a aby se do vnitřku 
elektronické jednotky přes šňůru nedostaly nečistoty. Pravidelně kontrolujte stav šňůry na opotřebení a včas ji vyměňujte. 
 

10. Údržba a opravy 
Přístroj je bezúdržbový, měl by být ale pravidelně důkladně čištěn. V případě defektu musí být přístroj okamžitě odstaven z 
provozu. V případě opravy se prosím obraťte na odbornou firmu nebo přístroj zašlete k opravě výrobci. Také defektní přívod 
může vyměnit pouze výrobce nebo odborná firma. Používejte pouze originální náhradní díly. 
 

11. Technické údaje 
 

Síťové napětí 230 V / 50 Hz 
Baterie 4 ks typ AA 
Maximální zátěž 2,5 kg 
Externí čidlo vždy uzavírací kontakt spínače pro „Nahoru“ a „Dolů“ 
Ochranná třída síťového zdroje II 
Ochranná třída přístroje III 
Krytí IP33 

 

Záruční list 
Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady výroby a součástek. Nevztahuje se na vady způsobené mechanickým poškozením či 
neodbornou obsluhou a na baterie. Při reklamaci předložte doklad o nákupu! Škody způsobené neodbornou obsluhou a manipulací nemohou 
být předmětem reklamace, ani uplatněním náhrady škody.  
 

Prodejní doklad č. : ………..……………... 
 
Datum prodeje :      Razítko a podpis prodejce: 
 

 

 


